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I. Resumen Ejecutivo

La Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada es el organismo
encargado de ejercer el control, inspeccién y vigilancia sobre todas las
personas fisicas y juridicas e instituciones, que desarrollan actividades de
seguridad privada y sus usuarios, segtn el Decreto No. 1128-03 que crea esta
dependencia.

Esta Superintendencia ha venido desarrollando en estos primeros cien (100)
dias de gestion presidencial y cumpliendo el Plan Estratégico Institucional
2017-2020, nos enfocamos en el logro de la Meta Presidencial Estrategia
Nacional de Seguridad Interior, donde tuvimos asignadas dos (2) Metas
Intermedias, siendo la primera de ellas “Promover la aprobacién de la Ley de
Seguridad Privada”. En tal sentido durante el 2020 la Direccién de esta SVSP a
sostenido varias reuniones con las distintas Comisiones de Seguridad y
Defensa (Senado y Camara de Diputados).

Nuestra institucién dando cumplimiento a la segunda meta intermedia
“Fortalecer la Capacidad de la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad
Privada”, como fortalecimiento institucional para llevar a cabo con eficiencia
nuestro rol y de esta forma obtener los resultados deseados, al iniciar este afio
2020, los servicios que brinda esta institucién a las empresas del sector fueron
colocados en linea a través de la plataforma de Servicios en Linea,
serviciosrd.gob.do.

En esta SVSP se realizaron varias actividades de sensibilizacién, charlas y
conferencias referentes a los criterios éticos y morales, creacién de protocolos
y procedimientos de prevencién contra el COVID-19, asi como los valores
humanos e institucionales, que deben estar presente al momento de prestar un
servicio y en el desarrollo de sus labores como funcionarios pablicos. Sin dejar
de lado nuestra responsabilidad social realizamos nuestra Primera Jornada de
Limpieza de Playas, llevada a cabo en la playa los cuadritos Boca de Nigua, del
Municipio San Gregorio de Nigua, Provincia San Cristébal.

Continuando con el fortalecimiento institucional en lo que respecta al
desarrollo del capital humano aumentamos el ntmero de auditores
certificados, impartiendo los cursos de: Auditor Interno y Externo ISO 18788
(Normas para empresas de Seguridad Privada), Asi como, la realizacién de
diferentes reuniones y visitas a empresarios y las diferentes Asociaciones que
agrupan las empresas del sector de Vigilanciay Seguridad Privada, habilitando
las Inspectorias Regionales (Biavaro y Punta Cana), incrementando asi la
presencia de la institucién en la zona Turistica del Este.

Embarcados en el crecimiento continuo de esta SVSP, obtuvimos la aprobacién
de la auditoria de seguimiento de la certificaciéon ISO 9001:2015 Sistema de
Gestion de Calidad por la firma internacional QSI Auditing and Certification
Services. Asi como, la recertificacién de la normativa NORTIC A2, y la
aprobacién de la auditoria anual de la Oficina Presidencial de Tecnologias de
la Informacién y Comunicacién (OPTIC).
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Todas las actividades antes expuestas se han realizado con el objetivo de dar
cumplimiento estricto al mandato del Gobierno Central, en lo que respecta al
cumplimiento de las metas presidenciales y la transparencia institucional, en
la cual a la fecha hemos alcanzado un 100% de cumplimiento, sintiéndonos
satisfechos y cada dia mas comprometidos con el Estado, la ciudadania, el
sector de la vigilancia y seguridad privada, en dar un servicio transparente y
una regulacién efectiva.

PRINCIPALES LOGROS DEL GOBIERNO DEL PRESIDENTE LUIS ABINADER

En la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, atendiendo a la
confianza puesta por el presidente Luis Abinader Corona y el Ministro de
Defensa Teniente General, Carlos Luciano Diaz Morfa, ERD., el 18 de agosto
del 2020, tomamos posesion del mando, iniciando una carrera al cambio y al
desarrollo integral de los vigilantes, asi como la regulacion efectiva del sector
de la vigilancia y seguridad privada en toda nuestra Nacién. En estos primeros
100 dias de gobierno podemos destacar grandes logros, entre ellos:

e La Carnetizacidon de la Asociacidon Nacional de Detectives Privados

(ANADEPRI).

e La auditoria satisfactoria de seguimiento de la certificaciéon ISO
9001:2015 Sistema de Gestion de Calidad por la firma internacional

QSI Auditing and Certification Services.

e Reuniones de seguimiento al Proyecto de ley de Seguridad Privada
con la Comisién de Seguridad y Defensa de la Camara de Diputados,
asicomo con asociaciones representativas del sector de la vigilancia

y seguridad privada.

e Primera]Jornadadela SVSP en Limpieza de Playas, llevada a cabo en
la playa los Cuadritos Boca de Nigua, del Municipio San Gregorio de

Nigua, Provincia San Cristébal.
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II. Informacién Institucional (Misién, Visién, Base Legal, etc.)

Mision

Regular, controlar, auditar, inspeccionar, entrenar y supervisar, las empresas
y personas que ejercen la Seguridad Privada en todo el territorio nacional, a
fin de garantizar la vigencia y cumplimiento de los estdndares legales
establecidos en nuestras leyes y reglamentos, como base del desarrollo
institucional mediante el proceso de una gestién integral, en apoyo al
desarrollo sostenible, fundamentado en la seguridad y defensa nacional.

Vision

Ser el organismo de la Seguridad Privada de la Reptiblica Dominicana por
excelencia, como dependencia del Ministerio de Defensa, garantizar y facilitar
el desarrollo permanente del sector de la Seguridad Privada en el pais, a fin de
que las actividades que éstos realizan contribuyan con la Seguridad y Defensa
de la Nacién, garantizando asi un Estado Social y Democratico de Derecho, en
beneficio de los ciudadanos, siempre apegados al respeto de la Constitucidén y
las Leyes.

Valores
e Servicio alaPatria e Enfoquede Género
e Legitimidad e Integridad
e Lealtad e Etica
e Efectividad e Trabajoen Equipo

e Disciplina

AR
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Base Legal
La Constitucién de la Reptiblica Dominicana, de fecha trece (13) de junio de 2015,
Gaceta Oficial No.10805 del 10 de julio de 2015, Articulo 252, Parrafo L.
La Ley Organica de las Fuerzas Armadas de la Reptiblica Dominicana, No. 139-13 del
13 de septiembre de 2013. G. O. No. 10728 del 19 de septiembre de 2013, Articulo 5,
Numeral 6.
El Cédigo de Trabajo (Ley 16-92) y Normas Complementarias.
La Ley 631-16, del 2 de agosto de 2016, para el Control y Regulacién de Armas,
Municiones y Materiales Relacionados. G. O. No.10854 del 5 de agosto de 2016.
La Ley 155-17, Contra el Lavado de Activos y el Financiamiento del Terrorismo, en el
Articulo 2 Parrafo II, donde nos faculta como entes competentes para la aplicacién de
dichaley.
El Decreto No.1128-2003, del Poder Ejecutivo de fecha 15/12/2003, que crea la

Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada (SVSP).

R
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III. Resultadosdela Gestiéon del Ano

Metas Institucionales de Impacto a la Ciudadania

Relaciéon Cuantitativa de Trabajos Realizados

Actividad Indicador
Auditorias Realizadas 53
Inspecciones Realizadas 12
Companias Sometidas Ley 631-16 02
Personas Judicializadas 01
Procesos Abiertos En Tribunales 05
Detectives Carnetizados 62
Resoluciones y Circulares 10
Charlas Impartidas Al Personal SVSP 09
Cursos Impartidos 01
Auditores Internos ISO 18788 Certificados 11
Reuniones con Asociaciones del Sector 10

Seguridad

=

2
=
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Relacién Cronoldgica de Logros 2020

Logro o Actividad

Mes de Consecucién

Actividad de presentacién de los servicios que
brinda esta institucidén a las empresas del sector,
fueron colocados en linea a través de la
plataforma de Servicios en Linea,
serviciosrd.gob.do. (Cine ISSFFAA)

Febrero 2020

Creacién de Protocolos y Procedimientos de
prevencién contra el COVID-19

Marzo 2020

Carnetizaciéon de la Asociacion Nacional de
Detectives Privados (ANADEPRI).

Septiembre 2020

La aprobacién de la auditoria de seguimiento de
la certificacion ISO 9001:2015 Sistema de
Gestion de Calidad por la firma internacional
QSI Auditing and Certification Services.

Octubre 2020

Reunién con los miembros de la Comisién de
Seguridad y Defensa de la Camara de Diputados
para el seguimiento de la aprobacién del
Proyecto de ley de Seguridad Privada.

Octubre 2020

Reuniones con las diferentes Asociaciones que
agrupan las empresas del sector de vigilancia y
seguridad privada, en sus diferentes
modalidades para la socializacién del proyecto
de ley de Seguridad Privada.

Octubre - Noviembre 2020

Larecertificacion de la normativa NORTIC A2.

Noviembre 2020

Curso taller Auditor Interno Norma ISO-18788

Noviembre 2020

La Comisién de Etica de esta SVSP realiza Charla
“Pongamos Fin A La Violencia Contra La Mujer
Basada En El Género”

Noviembre 2020

Primera Jornada de Limpieza de Playas, llevada
a cabo en la playa los cuadritos Boca de Nigua,
del Municipio San Gregorio de Nigua, Provincia
San Cristébal.

Noviembre 2020

=
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Indicadores de Gestion

1. Perspectiva Estratégica

I Metas Presidenciales
Dentro de la meta presidencial “Estrategia Nacional de Seguridad Interior”

asignada al Ministerio de Defensa, nos fueron asignadas las siguientes metas intermedias:
e 10.1.4 Promover la aprobacién de la Ley de Seguridad Privada.

e 10.1.5 Fortalecer la capacidad de la Superintendencia de Vigilancia y

Seguridad Privada.

i Sistema de Monitoreo y Medicién de la Gestién Piblica (SMMGP)

PILAR/INDICADOR ESTATUS
ITICGE 83.18% Ranking: posicion 61 de 281
NOBACI 83%
CUMPLIMIENTO DE LA LEY 200-04 93%
GESTION PRESUPUESTARIA 100%
CONTRATACIONES PUBLICAS 08%
@




hiza

98%.

I

Sistema de Monitoreo de la Administracién Piblica (SISMAP)

El monitoreo de la SVSP por este SISTEMA estd integrado en las observaciones

realizadas al Ministerio de Defensa por el Ministerio de Administracién Publica.

2. Perspectiva Operativa

Indice de Transparencia
Para el ano 2020 la SVSP logr6 alcanzar un indice de Transparencia Gubernamental de

Indice de Uso Tic e implementacién Gobierno Electrénico

INDICADOR ESTATUS

Posicién 61de 252
Usodelas TIC 85.75%
Implementacion de e-Gobierno 68.63%
Avance en 0o-GOB 94.80%
Desarrollo de e-Servicios 86.97%
Promedio General ITICGE 83.18%

an




ifl. Normas Bdsicas de Control Interno (NOBACI)

Sub-Indicador Meta Valor

Ambiente de control 100 89.89
Valoracién y administracioén de riesgo 100 100
Actividades de control 100 77.78
Informacién y comunicaciéon 100 83.72
Monitoreo y evaluacioén 100 62.50
Promedio General 100 82.78

v. Gestion Presupuestaria

El presupuesto vigente para el afio 2020, ascendi¢ a la suma de RD$69,789,029,
con una ejecucion presupuestaria al 1 de diciembre del 2020, de RD$61,845,759.92, 1o que

representa un 88.62% del presupuesto vigente.

Presupuesto vigente para el ano 2020
Cuentas | Descripcién Valores en RD$
21 Remuneraciones y Contribuciones 39,715,450.00
2.2 Contratacion de Servicios 12,875,579.00
2.3 Materiales y Suministros 14,698,000.00
2.6 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 2,500,000.00
Total 69,789,029.00

v. Plan Anual de Compras y Contrataciones (PACC)
El plan anual de compras y contrataciones correspondientes al ano 2020 se

encuentra publicado en nuestro Sub-portal de Transparencia (Ver Anexo a).

%4 Sistema Nacional de Compras y Contrataciones Puiblicas (SNCCP)
Nuestra institucién ha sido integrada dentro de este sistema, ya contando con el

personal capacitado para manejarlo (Ver Anexob), empezaremos a ser evaluados a partir

del mes de enero del afio 2020.




|2/ Comisiones de Veeduria Ciudadana
Como dependencia del Ministerio de Defensa se nos asigna la

Comision de Veeduria de este Ministerio.

VIIL. Auditorias y Declaraciones Juradas
Durante el 2020 1a SVSP fue auditada por el Ministerio de Defensa como

parte de su Plan de Auditarias, Seguimiento y Monitoreo a las dependencias y
por la Oficina Presidencial de Tecnologias de la Informacién y Comunicaciones

para evaluar el desarrollo en uso de TICs y gobierno electrénico.

Las declaraciones juradas del personal correspondiente a los cargos de
Director Ejecutivo, Gerente Financiero y Encargado de Compras han sido

correctamente cargadas en nuestro Sub-Portal de transparencia (Ver Anexo c).

3. Perspectiva delos Usuarios

I Sistema de Atencion Ciudadana 3-1-1
A la fecha presentamos el siguiente inventario de casos

Tipo de Caso Cantidad
Quejas 2
Reclamaciones 4
m
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a)  Entrada de servicios en linea, simplificacién de tramites, mejora de servicios ptiblicos
La Oficina Presidencial de Tecnologias de la Informacién y

Comunicaciones (OPTIC), verific6 la mejora de servicios y la
simplificacién de tramites, realizadas por el Departamento de
Tecnologia de la Informacién de esta institucién, como evidenciamos en
nuestro portal web y la siguiente relacién donde identificamos de que

tipo es el servicio:

Tipo de Caso Cantidad
Formulario de Registro General Interactivo
SAESP Interactivo
Chat Atencién al Ciudadano Interactivo
Solicitud de Credenciales SAESP Interactivo
Solicitud de Auditoria Interactivo
Quejas y/o Denuncias Interactivo
Otorgamiento de licencias de operacién Interactivo
Formulario para reporte de Incidencias Interactivo
Solicitud Prueba Psicoldégica Transaccional
Pago de Servicios Transaccional

Otras acciones desarrolladas

Como parte de las actividades de responsabilidad social de esta
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, a través del
Ministerio de Defensa, realizamos una Jornada de Limpieza y de
recogida de desechos s6lidos en la Playa Los Cuadritos, del municipio

San Gregorio de Nigua, provincia San Cristébal.




IV. Gestidon Interna

a) Desempefo Financiero

A continuacién, presentaremos un resumen de las ejecutorias
realizadas y logros alcanzados en la gestidén financiera durante el periodo 1ro.
de enero al 05 de noviembre del 2020, las cuales estan sustentadas en el
cumplimiento de los ejes estratégicos del Ministerio de Defensa y metas de la
SVSP.

Ejecucién presupuestaria del periodo
El presupuesto vigente para el ano 2020, ascendié a la suma de

RD$69,789,029.00, con una ejecucion presupuestaria al 01 de diciembre del
2020, de RD$61,845,759.92, lo que representa un 88.62% del presupuesto

vigente.
Presupuesto vigente para el afio 2020

Cuentas | Descripcion Valores en RD$
2.1 Remuneraciones y Contribuciones 36,188,785.38
2.2 Contratacion de Servicios 11,634,905.74
2.3 Materiales y Suministros 13,542,870.80
2.6 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 479,198.00
Total 61,845,759.92

Hasta el 05 de noviembre del ano en 2020, ejecutamos fondos del
presupuesto nacional por un valor de RD$61,845,759.92, realizando la cantidad
de ciento ochenta y siete (187) libramientos, de los cuales corresponde los
porcentajes de ejecucién de libramientos a las cuentas “Remuneraciones y
Contribuciones”, con un 21.39%, “Materiales y Suministros”, con un 78.61%; el

desglose de todas las cuentas se detalla a continuacién:




Objetal | Descripcién dela cuenta Ejecucién de Libramientos

21 Remuneraciones y Contribuciones 36,188,758.38 | 91.12

2.2 Contratacién de Servicios 11,634,905.74 | 90.36

2.3 Materiales y Suministros 13,542,870.80 | 92.14
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 479,198.00 [19.17

b) Contrataciones y Adquisiciones

Del 01 de enero al 01 de diciembre del 2020, se realizaron 50 procesos de
compras, de los cuales 2 fue comparacién de precios, 6 compras menores, 41
por debajo del umbral minimo y 1 por excepcidn, segiin se muestra en la tabla
a continuacién:

Tabla a.
Menor 6 12.00% 94.00%
Comparacién de Precios 2 4.00% 98.00%
Excepcién 1 2.00 100.00%
Licitacién Piiblica Nacional 00.00 100%

an
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En términos monetarios en el 2020, los diferentes procesos de
compras ejecutados fueron segin los montos presentados en la tabla
detallada a continuacién:

Tabla b.

Por debajo del umbral minimo 3,529,466.00 29.96% 29.96%
Menor 1,870,271.00 15.87% 45.83%
Comparacién de Precios 6,000,000.00 50.93% 96.76%
Excepcién 381,875.00 3.24% 100.00%
Licitacion Pablica Nacional 00.00 00.00% 100%

Descripcién de los procesos

Los procesos de compras realizados durante el 2019 por la
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada que figuran en la
“Tabla a”, se realizaron apegandose a la ley 340-06, y su reglamento de
aplicacién 543-12, tomando como referencia los umbrales topes, publicados
mediante resolucién 01-18, emitida por la Direccion General de
Contrataciones Puiblicas.

an




MONTO CONTRATADO

MIPyMES

Monto y Porcentaje del Presupuesto ejecutado destinado a
compras y contrataciones de bienes, obras y servicios a MIPYMES.

En el periodo comprendido entre el Iro. De enero hasta el 01 de
diciembre del 2020, alas MIPYyMES, se les adjudicé el 47.80% del monto total
de las compras realizadas, excediendo en un 27.80% lo indicado por el
decreto No0.453-12 y 164-13, como lo muestra en la tabla a continuacidn:

Tabla c.

Grande Empresa 8,360,305.00 70.96%
Mipyme 2,324,794.00 19.73%
MiPyme Mujer 1,096,513.00 9.31%

En este punto cabe destacar que el 77.59% de los procesos realizados durante el

2019, fueron adjudicados a MIPyMES, como muestra la tabla a continuacion:

Tabla d.

Grande Empresa 15 30.00%
MIPyMES 25 50.00%
MIPyMes Mujer 10 20.00%

an
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Monto y porcentaje del Presupuesto General dedicado a las
compras y contrataciones de bienes, obras y servicios adjudicados a
MIPYMES.

Ver “Tablac”.

Numero de procesos convocados y tipos de compras vy
contrataciones bienes, obras y servicios adjudicados a MIPYMES.

Tipo de empresa Numero de procesos tipo de compra
MIPyMES 1 Excepcién

MIPyMES 20 Por debajo del umbral
MIPyMES 4 Compra menor
MIPYyMES 0 Comparacién de Precios
Total 25

V. Implementaciény Certificaciones de Calidad alcanzadas

En el 2019 la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada
certificd su Sistema de Gestion de Calidad bajo la normativa ISO 9001:2015
para Sistemas Gestiéon de la Calidad. Este 2020 comprometidos con la mejora
continua y el debido seguimiento de nuestros procesos llevamos a cabo nuestra
auditoria externa anual de seguimiento al Sistema de Gestién de la Calidad
implementado, concluyendo la misma de forma satisfactoria con buenas
fortalezas y oportunidades de mejora.




VI. Proyecciones al Préoximo Ano

Promover Aplicaciéon dela Ley de Seguridad Privada
Elaborar Reglamento de Aplicacién de la Ley de Seguridad Privada.
Poner en ejecucién el Programa de Capacitacion para 38000 vigilantes del sector dela
seguridad privada.
Ejecucién del Cronograma de Auditorias para el afio 2021 (Ver Anexo d).
Firma de Acuerdos Interinstitucional con:
o Ministerio de Interior y Policia
o  Ministerio de Turismo y Cuerpo Especializado de Seguridad Turistica
(CESTUR)
o Direcciéon General de Impuestos Internos
o INFOTEP
Certificacién NORTIC A4:2015, sobre Interoperabilidad entre los Organismos del
Gobierno Dominicano
Certificacién NORTIC A5:2015, sobre la Prestacion y Automatizacioén de los Servicios

Puiblicos del Estado Dominicano




VII. Anexos

Anexo a) Plan Anual de Compras y Contrataciones 2020 - SVSP

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

&® Dirececion General
C CONTRATACIONES ANO 2020
PUBLICAS
Teanzpatenciae lpabiad e Dyoenmlades
SNCC.F.069 Capitulo 0203
Version: 1.0.0 Sub Capitulo 01
Unidad Ejecutora 0019
Cantidad Procesos Registrados 45 Unidad de Compra Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada
. RDS o .
Monto Estimado Total 86,916,200.00 Codigo de la Unidad de Compra 000181
Afio Fiscal 2020
Fecha Aprobacion
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CODIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA SUMINISTRO DE OFICINA Bienes Compras Menores NO
£ 2 a FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01-01-2020 Z . 9 - E@ Regién
O Ao <D( VaPZzEC
rl TRIMESTRE 1 2 3 © o Provincia
b
/(1)




FECHA PREVISTA ADJUDICACION 31-03-2020 Municipio
TRIMESTRE 1 Distrito Municipal
CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
. . . RDS
44111507 Sujeta libros Caja 30 4,500.00 RDS 135,000.00
14111511 Papel de escritura Caja 30 RD3 RDS 10,500.00
P ! 350.00 200
14111511 Papel de escritura Caja 20 RDS RDS 9,000.00
P ! 450.00 e
) RDS
14111514 Blocs o cuadernos de papel Caja 10 85.00 RDS 850.00
) RDS
14111514 Blocs o cuadernos de papel Caja 5 35.00 RDS 425.00
. ) RDS
14111530 Papel de notas autoadhesivas Caja 5 55.00 RDS 275.00
. . RDS
14111530 Papel de notas autoadhesivas Caja 10 60.00 RDS 600.00
14111535 Papeles para telégrafo Caja 15 RD3 RDS 5,250.00
p p g J 350.00 ,250.
44122011 Folders Caja 20 RDS RDS 50,000.00
! 2,500.00 s
44122011 Folders Caja 10 RD3 RDS 35,000.00
! 3,500.00 e
44121503 Sobres Caja 10 RDS RDS 2,000.00
! 200.00 s
44121503 Sobres Caja 10 RDS RDS 3,500.00
! 350.00 00
) RDS
44121613 Removedores de grapas (saca ganchos) Caja 10 45.00 RDS 450.00
. . RDS
44121625 Pisa papeles Caja 15 RDS 675.00
45.00
44121701 Boligrafos Caja 15 RDS RDS 2,250.00
& ! 150.00 oo
44121706 Lapices de madera Caja 10 RDS RDS 1,100.00
P ! 110.00 o
i
(1)




RDS

44121708 Marcadores Caja 10 75.00 RDS 750.00
44121716 Resaltadores Caja 100 RDS RDS 20,000.00
! 200.00 A
44122003 Carpetas Caja 100 RDS RDS 35,000.00
P ! 350.00 OO
44122003 Carpetas Caja 50 RDS RDS 17,500.00
P ! 350.00 200
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 330,125.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CODIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA SUMINISTRO DE OFICINA Bienes Compras Menores NO
& FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/04/2020 — Region
s aZz<g .
o TRIMESTRE 2 o 9 Provincia
2 g3 E
o FECHA PREVISTA ADJUDICACION 30/06/2020 o3k Municipio
s o 2o
TRIMESTRE 2 - Distrito Municipal
CODIGO CATALOGO ARTiCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
. . . RDS
44111507 Sujeta libros Caja 30 4,500.00 RDS 135,000.00
14111511 Papel de escritura Caja 30 RDS RDS 10,500.00
P ! 350.00 0
14111511 Papel de escritura Caja 20 RD3 RDS 9,000.00
P ! 450.00 s
) RDS
14111514 Blocs o cuadernos de papel Caja 10 85.00 RDS 850.00
) RDS
14111514 Blocs o cuadernos de papel Caja 5 85.00 RDS 425.00
. . RDS
14111530 Papel de notas autoadhesivas Caja 5 55.00 RDS 275.00
. ) RDS
14111530 Papel de notas autoadhesivas Caja 10 60.00 RDS 600.00
ft
/(1)




RDS

14111535 Papeles para telégrafo Caja 15 350.00 RDS 5,250.00
44122011 Folders Caja 20 RD3 RDS 50,000.00
2,500.00 ’
44122011 Folders Caja 10 RDS RDS 35,000.00
3,500.00 ’
44121503 Sobres Caja 10 RDS RDS 2,000.00
200.00 !
44121503 Sobres Caja 10 RDS RDS 3,500.00
350.00
) RDS
44121613 Removedores de grapas (saca ganchos) Caja 10 45.00 RDS 450.00
. ) RDS
44121625 Pisa papeles Caja 15 45.00 RDS 675.00
44121701 Boligrafos Caja 15 RDS RDS 2,250.00
150.00
44121706 Lapices de madera Caja 10 RDS RDS 1,100.00
110.00
) RDS
44121708 Marcadores Caja 10 75.00 RDS 750.00
44121716 Resaltadores Caja 100 RDS RDS 20,000.00
200.00
44122003 Carpetas Caja 100 RDS RDS 35,000.00
350.00
44122003 Carpetas Caja 50 RDS RDS 17,500.00
350.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 330,125.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CODIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA SUMINISTRO DE OFICINA Bienes Compras Menores NO
w g FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/07/2020 = E < Region
a e}
§ A TRIMESTRE 3 Stc O Provincia
29 ©3E
w2 FECHA PREVISTA ADJUDICACION 30/09/2020 — “3" = Municipio




TRIMESTRE 3 Distrito Municipal
CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
. . . RDS
44111507 Sujeta libros Caja 30 4,500.00 RDS 135,000.00
14111511 Papel de escritura Caja 30 RDS RDS 10,500.00
350.00
14111511 Papel de escritura Caja 20 RDS RDS 9,000.00
450.00
) RDS
14111514 Blocs o cuadernos de papel Caja 10 85.00 RDS 850.00
. RDS
14111514 Blocs o cuadernos de papel Caja 5 85.00 RDS 425.00
. . RDS
14111530 Papel de notas autoadhesivas Caja 5 55.00 RDS 275.00
. . RDS
14111530 Papel de notas autoadhesivas Caja 10 60.00 RDS 600.00
14111535 Papeles para telégrafo Caja 15 RDS RDS 5,250.00
350.00
44122011 Folders Caja 20 RD3 RDS 50,000.00
2,500.00 !
44122011 Folders Caja 10 RDS RDS 35,000.00
3,500.00 ’
44121503 Sobres Caja 10 RDS RDS 2,000.00
200.00 !
44121503 Sobres Caja 10 RDS RDS 3,500.00
350.00
. RDS
44121613 Removedores de grapas (saca ganchos) Caja 10 45.00 RDS 450.00
. . RDS
44121625 Pisa papeles Caja 15 RDS 675.00
45.00
44121701 Boligrafos Caja 15 RDS RDS 2,250.00
150.00
44121706 Lapices de madera Caja 10 RDS RDS 1,100.00
110.00
) RDS
44121708 Marcadores Caja 10 RDS 750.00
75.00
i
/(1)




RDS

44121716 Resaltadores Caja 100 200.00 RDS 20,000.00
44122003 Carpetas Caja 100 RDS RDS 35,000.00
P ! 350.00 e
44122003 Carpetas Caja 50 RD3 RDS 17,500.00
P ! 350.00 200
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 330,125.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CODIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA SUMINISTRO DE OFICINA Bienes Compras Menores NO
a FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/10/2020 . Regidn
W < Az« ]
[=) TRIMESTRE 4 o 0 Provincia
19 g3 E
9 § FECHA PREVISTA ADJUDICACION 31/12/2020 g5 % Municipio
[ ==
z
TRIMESTRE 4 - Distrito Municipal
CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
) ) ) RDS
44111507 Sujeta libros Caja 30 4,500.00 RDS 135,000.00
14111511 Papel de escritura Caja 30 RD3 RDS 10,500.00
P ! 350.00 200
14111511 Papel de escritura Caja 20 RDS RDS 9,000.00
P ! 450.00 e
) RDS
14111514 Blocs o cuadernos de papel Caja 10 85.00 RDS 850.00
) RDS
14111514 Blocs o cuadernos de papel Caja 5 85.00 RDS 425.00
. ) RDS
14111530 Papel de notas autoadhesivas Caja 5 55.00 RDS 275.00
. . RDS
14111530 Papel de notas autoadhesivas Caja 10 60.00 RDS 600.00
14111535 Papeles para telégrafo Caja 15 RD3 RDS 5,250.00
p p g J 350.00 ,250.
ft
/(1)




RDS

44122011 Folders Caja 20 2,500.00 RDS 50,000.00
44122011 Folders Caja 10 RD3 RDS 35,000.00
3,500.00 !
44121503 Sobres Caja 10 RDS RDS 2,000.00
200.00 !
44121503 Sobres Caja 10 RDS RDS 3,500.00
350.00 !
. RDS
44121613 Removedores de grapas (saca ganchos) Caja 10 45.00 RDS 450.00
. . RDS
44121625 Pisa papeles Caja 15 RDS 675.00
45.00
44121701 Boligrafos Caja 15 RDS RDS 2,250.00
150.00
44121706 Lapices de madera Caja 10 RDS RDS 1,100.00
110.00
. RDS
44121708 Marcadores Caja 10 75.00 RDS 750.00
44121716 Resaltadores Caja 100 RD3 RDS 20,000.00
200.00 !
44122003 Carpetas Caja 100 RDS RDS 35,000.00
350.00
44122003 Carpetas Caja 50 RDS RDS 17,500.00
350.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 330,125.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CODIGO SNIP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA SUMINISTRO DE LIMPIEZAS Bienes Compras Menores NO
- FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/01/2020 - Region
W < Az« .A
[=) TRIMESTRE 1 =98 Provincia
3 <9
oY FECHA PREVISTA ADJUDICACION 31/03/2020 L= Municipio
wow O S w
=2
TRIMESTRE 1 - Distrito Municipal

iy




CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803 Desinfectantes para uso doméstico Unidad 80 3(;20D§0 RDS 24,000.00
47131604 Escobas Unidad 80 RDS RDS 20,000.00

250.00 T
12161902 Surfactantes detergentes Unidad 50 RD3 RDS 60,000.00
g 1,200.00 008
53131608 Jabones Unidad 50 RDS RDS 12,500.00
250.00 T
53131612 Geles de bafio Unidad 80 RD3 RDS 12,000.00
150.00 ! ’
12141901 Cloro cl Unidad 75 RD3 RDS 18,750.00
250.00 T
47131831 Acido muridtico Unidad 20 RDS RDS 6,000.00
300.00 ! :
) RDS
47121802 Removedores de pelusa Unidad 20 300.00 RDS 6,000.00
47121708 Bolsas higiénicas Unidad 20 RDS RDS 7,000.00
g 350.00 e
47131801 Limpiadores de pisos Unidad 25 RD3 RDS 5,000.00
P P 200.00 e
. S . RDS
47131710 Dispensadores de papel higiénico Unidad 6 2 500.00 RDS 15,000.00
14111704 Papel higiénico Unidad 25 RD3 RDS 37,500.00
pel hig 1,500.00 S
47131812 Refrescador de aire Unidad 30 RDS RDS 7,500.00
250.00 ! :
) ) RDS
47131806 Pulidores o ceras para muebles Unidad 20 200.00 RDS 4,000.00
47121806 Escurridor de trapero Unidad 5 RD3 RDS 17,500.00
P 3,500.00 bt
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 252,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CODIGO SNIP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA SUMINISTRO DE LIMPIEZAS Bienes Compras Menores NO
ft
/(1)




& FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/04/2020 — Region
8 BZ2S —
<= TRIMESTRE 2 =98 Provincia
T »n < O @
Q8 FECHA PREVISTA ADJUDICACION 30/06/2020 = =) = Municipio
W o Yw
< TRIMESTRE 2 - Distrito Municipal
CODIGO CATALOGO ARTiCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803 Desinfectantes para uso doméstico Unidad 80 3‘;{0?30 RDS 24,000.00
47131604 Escobas Unidad 80 RDS RDS 20,000.00
250.00 !
12161902 Surfactantes detergentes Unidad 50 RDS RDS 60,000.00
1,200.00 '
53131608 Jabones Unidad 50 RDS RDS 12,500.00
250.00 !
53131612 Geles de bafio Unidad 80 RDS RDS 12,000.00
150.00 !
12141901 Cloro cl Unidad 75 RDS RDS 18,750.00
250.00 !
47131831 Acido muridtico Unidad 20 RD3 RDS 6,000.00
300.00 !
. RDS
47121802 Removedores de pelusa Unidad 20 300.00 RDS 6,000.00
47121708 Bolsas higiénicas Unidad 20 RD3 RDS 7,000.00
350.00 !
47131801 Limpiadores de pisos Unidad 25 RDS RDS 5,000.00
200.00
. L . RDS
47131710 Dispensadores de papel higiénico Unidad 6 RDS 15,000.00
2,500.00
14111704 Papel higiénico Unidad 25 RD3 RDS 37,500.00
1,500.00
47131812 Refrescador de aire Unidad 30 RD3 RDS 7,500.00
250.00 !
. . RDS
47131806 Pulidores o ceras para muebles Unidad 20 200.00 RDS 4,000.00
47121806 Escurridor de trapero Unidad 5 RD3 RDS 17,500.00
3,500.00 ’
i
/(1)




TOTAL COMPRA ESTIMADA

RDS

252,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CODIGO SNIP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA SUMINISTRO DE LIMPIEZAS Bienes Compras Menores NO
& FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/07/2020 — Region
s aZz<g .
o TRIMESTRE 3 0 9 Provincia
<2 0=
Q8 FECHA PREVISTA ADJUDICACION 30/09/2020 ] § = Municipio
(. I-IZ-I ] = —
TRIMESTRE 3 Distrito Municipal
CODIGO CATALOGO ARTiCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803 Desinfectantes para uso doméstico Unidad 80 3§OD§0 RDS 24,000.00
47131604 Escobas Unidad 80 RDS RDS 20,000.00
250.00 ! '
) RDS
12161902 Surfactantes detergentes Unidad 50 RDS 60,000.00
1,200.00
53131608 Jabones Unidad 50 RDS RDS 12,500.00
250.00 ! )
53131612 Geles de bafio Unidad 80 RDS RDS 12,000.00
150.00 T
12141901 Cloro cl Unidad 75 RDS RDS 18,750.00
250.00 ! )
47131831 Acido muridtico Unidad 20 RD3 RDS 6,000.00
300.00 T
) RDS
47121802 Removedores de pelusa Unidad 20 300.00 RDS 6,000.00
47121708 Bolsas higiénicas Unidad 20 RD3 RDS 7,000.00
& 350.00 O
R . . RDS
47131801 Limpiadores de pisos Unidad 25 RDS 5,000.00
200.00
) L . RDS
47131710 Dispensadores de papel higiénico Unidad 6 2500.00 RDS 15,000.00
ft
/(1)




RDS

14111704 Papel higiénico Unidad 25 1,500.00 RDS 37,500.00
. . RDS
47131812 Refrescador de aire Unidad 30 RDS 7,500.00
250.00
) ) RDS
47131806 Pulidores o ceras para muebles Unidad 20 200.00 RDS 4,000.00
47121806 Escurridor de trapero Unidad 5 RD3 RDS 17,500.00
P 3,500.00 200
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 252,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CcODIGO SNIP
SUMINISTRO DE LIMPIEZA SUMINISTRO DE LIMPIEZAS Bienes Compras Menores NO
& FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/10/2020 — Region
s aZz<g .
o TRIMESTRE 4 o 9 Provincia
2 0=
o FECHA PREVISTA ADJUDICACION 31/12/2020 o3k Municipio
s o 2o
TRIMESTRE 4 - Distrito Municipal
CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803 Desinfectantes para uso doméstico Unidad 80 3;{0'330 RDS 24,000.00
47131604 Escobas Unidad 80 RDS RDS 20,000.00
250.00 ! ’
) RDS
12161902 Surfactantes detergentes Unidad 50 RDS 60,000.00
1,200.00
53131608 Jabones Unidad 50 RDS RDS 12,500.00
250.00 ! ’
53131612 Geles de bafio Unidad 80 RD3 RDS 12,000.00
150.00 T
12141901 Cloro cl Unidad 75 RDS RDS 18,750.00
250.00 ! ’
47131831 Acido muridtico Unidad 20 RD3 RDS 6,000.00
300.00 T
ft
/(1)




RDS

47121802 Removedores de pelusa Unidad 20 300.00 RDS 6,000.00
47121708 Bolsas higiénicas Unidad 20 RDS RDS 7,000.00
& 350.00 e
L ) ) RDS
47131801 Limpiadores de pisos Unidad 25 RDS 5,000.00
200.00
. L . RDS
47131710 Dispensadores de papel higiénico Unidad 6 2500.00 RDS 15,000.00
14111704 Papel higiénico Unidad 25 RDS RDS 37,500.00
pelhig 1,500.00 bt
. . RDS
47131812 Refrescador de aire Unidad 30 RDS 7,500.00
250.00
) ) RDS
47131806 Pulidores o ceras para muebles Unidad 20 200.00 RDS 4,000.00
47121806 Escurridor de trapero Unidad 5 RD3 RDS 17,500.00
P 3,500.00 200
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 252,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CcODIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE ADQUISICION DE COMBUSTIBLE Bienes Comparacion de Precios No
a FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/01/2020 . Regién
W < Az« .A
[=) TRIMESTRE 1 o 0 Provincia
<2 g9
E § FECHA PREVISTA ADJUDICACION 30/06/2020 g § % Municipio
3 =
TRIMESTRE 2 - Distrito Municipal
CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
) ) RDS
15101506 Gasolina Unidad 1800 1,000.00 RDS 1,800,000.00
15101506 Gasolina Unidad 1800 RDS RDS 900,000.00
500.00 ! ’
15101506 Gasolina Unidad 1500 RD3 RDS 300,000.00
200.00 T

o
/N




ADQUISICION DE COMBUSTIBLE

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE

Bienes

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA

01/07/2020

TRIMESTRE

3

FECHA PREVISTA ADJUDICACION

31/12/2020

TRIMESTRE

4

Comparacion de Precios

No

Region

Provincia

Municipio

Distrito Municipal

ADQUISICION PRENDAS DE VESTIR TIPO MILITAR

ADQUISICION PRENDAS DE VESTIR TIPO MILITAR

Bienes

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA

01/01/2020

TRIMESTRE

1

FECHA PREVISTA ADJUDICACION

30/06/2020

TRIMESTRE

2

33

. . RDS
15101506 Gasolina Unidad 1800 1,000.00 RDS 1,800,000.00
15101506 Gasolina Unidad 1800 RDS RDS 900,000.00
500.00 T
. . RDS
15101506 Gasolina Unidad 1500 200.00 RDS 300,000.00

Compras Menores

NO

Region

Provincia

Municipio

Distrito Municipal




CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
) - ) RDS
53102701 Uniformes militares Unidad 80 3,200.00 RDS 256,000.00
53112101 Zapat homb Unidad 75 RD3 RDS 187,500.00
apatones para hombre nida 2.500.00 ,500.
53111501 Botas para hombre Unidad 80 RD3 RDS 240,000.00
P 3,000.00 008
. . . . RDS
53102301 Camisetas interiores Unidad 100 350.00 RDS 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 718,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CcODIGO SNIP
ADQUISICION PRENDAS DE VESTIR TIPO MILITAR ADQUISICION PRENDAS DE VESTIR TIPO MILITAR Bienes Compras Menores NO
& FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/07/2020 — Region
s aZz<g .
o TRIMESTRE 3 0 9 Provincia
<2 0=
Q § FECHA PREVISTA ADJUDICACION 31/12/2020 = § % Municipio
o a5
z
TRIMESTRE 4 - Distrito Municipal
CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
. - . RDS
53102701 Uniformes militares Unidad 80 3,200.00 RDS 256,000.00
53102501 Cinturones o tirantes Unidad 75 RDS RDS 112,500.00
1,500.00 e
53111501 Botas para hombre Unidad 80 RD3 RDS 240,000.00
P 3,000.00 OO
) ) ) ) RDS
53102301 Camisetas interiores Unidad 100 350.00 RDS 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 643,500.00
ft
/(1)




NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CODIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ADQUISICION DE ARTICULO,S PARA MANTENIMIENTO DE Bienes Compras Menores NO
VEHICULOS
a FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/01/2020 . Regién
W < Az« AA
[=) TRIMESTRE 1 o 0 Provincia
19 g3 E
oy FECHA PREVISTA ADJUDICACION 30/06/2020 o £ Municipio
[ E '} = w
TRIMESTRE 2 Distrito Municipal
CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
) ) ) RDS
40161504 Filtros de aceite Unidad 100 500.00 RDS 50,000.00
31201603 Gomas Unidad 10 RD3 RDS 60,000.00
6,000.00 T
26111703 Baterias para vehiculos Unidad 6 RD3 RDS 39,000.00
P 6,500.00 008
15121501 Aceite motor Unidad 100 RD3 RDS 50,000.00
500.00 T
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 199,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CODIGO SNIP

ADQUISICION DE ARTICULOS PARA MANTENIMIENTO DE

MANTENIMIENTO DE VEHICULOS VEHICULOS Bienes Compras Menores NO

& FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/07/2020 — Region
s aZz<g .

o TRIMESTRE 3 o 9 Provincia
12 SSE
o8 FECHA PREVISTA ADJUDICACION 31/12/2020 vgE Municipio
(e I-IZ-I 3 Oow

TRIMESTRE 4 - Distrito Municipal

35




CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
) ) RDS
15121501 Aceite motor Unidad 100 560.00 RDS 56,000.00
40161504 Filtros de aceite Unidad 100 RD3 RDS 50,000.00
500.00 s
31201603 Gomas Unidad 10 RDS RDS 60,000.00
6,000.00 S
26111703 Baterias para vehiculos Unidad 10 RD3 RDS 65,000.00
P 6,500.00 OO0
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 231,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES cODIGO SNIP
SERVICIOS DE FOTOCOPIADORAS QUISICION DE SERVICIOS DE FOTOCOPIADORAS Servicios Compras por debajo del Umbral NO
a FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/01/2020 - Region
s aZz<g .
<= TRIMESTRE 1 =99 Provincia
3 < 8 oc
Q § FECHA PREVISTA ADJUDICACION 13/12/2020 = ] % Municipio
e s
=z
TRIMESTRE 4 - Distrito Municipal
CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
. ) RDS
44101501 Fotocopiadoras Unidad 1 140,000.00 RDS 140,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 140,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES cODIGO SNIP
ADQUISICION BOLETOS AEREOS ADQUISICION BOLETOS AEREOS Servicios Compras por debajo del Umbral NO
<. g & FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/01/2020 g . 9 g Region
O Qo <D( VaPZzEC<
. TRIMESTRE 1 2 3°:z Provincia

iy




FECHA PREVISTA ADJUDICACION

30/03/2020

Municipio

TRIMESTRE 1 Distrito Municipal
CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
) . ) RDS$
90121502 Agencias de viajes Unidad 3 85,000.00 RDS 255,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 255,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CODIGO SNIP
ADQUISICION BOLETOS AEREOS ADQUISICION BOLETOS AEREOS Servicios Compras por debajo del Umbral NO
a FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/04/2020 - Region
s aZz<g .
a TRIMESTRE 2 o 9 Provincia
12 SSE
s FECHA PREVISTA ADJUDICACION 30/06/2020 L= Municipio
(e I-IZ-I 3 Wow
TRIMESTRE 2 - Distrito Municipal
CODIGO CATALOGO ARTiCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
) . ) RDS$
90121502 Agencias de viajes Unidad 3 8,500.00 RDS 25,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 25,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CODIGO SNIP
ADQUISICION BOLETOS AEREOS ADQUISICION BOLETOS AEREOS Servicios Compras por debajo del Umbral NO
w 2 FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/07/2020 W > < Region
o o 2 o) 8
;:'(5 g TRIMESTRE 3 g. § E Provincia
w z
=3 FECHA PREVISTA ADJUDICACION 30/09/2020 = S« Municipio
ft
71N




TRIMESTRE

Distrito Municipal

CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
. . ) RDS
90121502 Agencias de viajes Unidad 3 85,000.00 RDS 255,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 255,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CODIGO SNIP
ADQUISICION BOLETOS AEREOS ADQUISICION BOLETOS AEREOS Servicios Compras por debajo del Umbral NO
& FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/10/2020 — Region
s aZz<g .
<= TRIMESTRE 4 =99 Provincia
el < S oc
Q8 FECHA PREVISTA ADJUDICACION 31/12/2020 SR Municipio
(e I-IZ-I 3 Bow
TRIMESTRE 4 - Distrito Municipal
CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
. . . RDS
90121502 Agencias de viajes Unidad 3 45,000.00 RDS 135,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 135,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CODIGO SNIP
AQUISICION DE RACIONES ALIMENTICIAS AQUISICION DE RACIONES ALIMENTICIAS Bienes Compras Menores No
& FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/01/2020 — Region
s aZz<g .
<= TRIMESTRE 1 =99 Provincia
= & < 8 o
Q8 FECHA PREVISTA ADJUDICACION 30/06/2020 SR Municipio
(e I-IZ-I 3 Oow
TRIMESTRE 2 - Distrito Municipal
ft
i

38




CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO

10151701 Semillas o plantulas de arroz Unidad 400 1;0Dgo RDS 52,000.00
. . RDS

10151605 Semillas de avena Unidad 2000 45.00 RDS 90,000.00
) ) RDS

10161803 Filodendros Unidad 1000 35.00 RDS 35,000.00
) ) RDS

10161803 Filodendros Unidad 1000 45.00 RDS 45,000.00
. . RDS

50171831 Salsas para cocinar Unidad 1000 55.00 RDS 55,000.00
) ) ) RDS

51171630 Aceite mineral Unidad 700 60.00 RDS 42,000.00

50161509 Azucares naturales o productos endulzantes Unidad 2000 12RSD($)O RDS 250,000.00
) ) RDS

50171707 Vinagres Unidad 700 45.00 RDS 31,500.00
) RDS

50121539 Pescado fresco Unidad 500 75.00 RDS 37,500.00

50161511 Chocolate o sustituto de chocolate Unidad 700 82%?) RDS 56,000.00
. . RDS

50221002 Harina Unidad 500 35.00 RDS 17,500.00
. RDS

50221001 Granos Unidad 700 90.00 RDS 63,000.00
) RDS

50221001 Granos Unidad 700 75.00 RDS 52,500.00

50201706 Café Unidad 300 RDS RDS 60,000.00

200.00 ! ’

50131702 Productos de leche o mantequilla de estante Unidad 200 7F;DO$O RDS 15,000.00
. RDS

50131606 Huevos frescos Unidad 500 RDS 100,000.00

200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 1,002,000.00
i
/(1)




NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CODIGO SNIP
AQUISICION DE RACIONES ALIMENTICIAS AQUISICION DE RACIONES ALIMENTICIAS Bienes Comparacion de Precios No
a FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/07/2020 . Regién
W < a8z« ]
[=) TRIMESTRE 3 o 0 Provincia
<2 g9
9 § FECHA PREVISTA ADJUDICACION 31/12/2020 = § % Municipio
[ = =
=z
TRIMESTRE 4 - Distrito Municipal
CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
10151701 Semillas o plantulas de arroz Unidad 5000 1:0D($)0 RDS 650,000.00
. . RDS
10151605 Semillas de avena Unidad 1000 45.00 RDS 45,000.00
. . RDS
10161803 Filodendros Unidad 500 35.00 RDS 17,500.00
. . RDS
10161803 Filodendros Unidad 500 45.00 RDS 22,500.00
. . RDS
50171831 Salsas para cocinar Unidad 1500 55.00 RDS 82,500.00
. . . RDS
51171630 Aceite mineral Unidad 1000 60.00 RDS 60,000.00
50161509 Azucares naturales o productos endulzantes Unidad 1000 12RSD($)0 RDS 125,000.00
. . RDS
50171707 Vinagres Unidad 1000 45.00 RDS 45,000.00
. RDS
50121539 Pescado fresco Unidad 1500 75.00 RDS 112,500.00
50161511 Chocolate o sustituto de chocolate Unidad 500 82%50 RDS 40,000.00
. . RDS
50221002 Harina Unidad 500 35.00 RDS 17,500.00
. RDS
50221001 Granos Unidad 1000 90.00 RDS 90,000.00
ft
/(1)




RDS

50221001 Granos Unidad 1000 75.00 RDS 75,000.00
50201706 Café Unidad 2000 RDS RDS 400,000.00
200.00 T
D
50131702 Productos de leche o mantequilla de estante Unidad 5000 7'; OSO RDS 375,000.00
) RDS
50131606 Huevos frescos Unidad 4500 RDS 900,000.00
200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 3,057,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CcODIGO SNIP
SERVICIO ALQUILER DE AUTOBUS SERVICIO ALQUILER DE AUTOBUS Servicios Compras por debajo del Umbral No
& FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/01/2020 — Region
s aZz<g .
<= TRIMESTRE 1 =99 Provincia
T3 < S e
o S FECHA PREVISTA ADJUDICACION 30/06/2020 g Q E Municipio
(. I-IZ-I ] = —
TRIMESTRE 2 Distrito Municipal
CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
. , . RDS
78111808 Alquiler de vehiculos Unidad 3 45,000.00 RDS 135,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 135,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CcODIGO SNIP
SERVICIO ALQUILER DE AUTOBUS SERVICIO ALQUILER DE AUTOBUS Servicios Compras por debajo del Umbral No
o g FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/07/2020 - ; < Regién
o Qo 0
= TRIMESTRE 3 Z0 Provincia
29 83kt
L E FECHA PREVISTA ADJUDICACION 31/12/2020 — “B" - Municipio

iy




TRIMESTRE

Distrito Municipal

CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
. , . RDS
78111808 Alquiler de vehiculos Unidad 3 45,000.00 RDS 135,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 135,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CODIGO SNIP

SERVICIO MANTENIMIENTO Y REPARACION DE

VEHICULOS SERVICIO MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS Servicios Compras Menores No
a FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/01/2020 . Regién
W < Az« ]
[=) TRIMESTRE 1 =98 Provincia
3 <9
9 § FECHA PREVISTA ADJUDICACION 30/06/2020 g9 % Municipio
L i
=2
TRIMESTRE 2 - Distrito Municipal
CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO

MONTO TOTAL ESTIMADO

) - ) RDS
26101513 Kit de reparacién de motores Unidad 4 40,000.00 RDS 160,000.00
26101513 Kit de reparacién de motores Unidad 5 RD3 RDS 50,000.00
P 10,000.00 s
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 210,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CcODIGO SNIP
ADQUISICION MOBILIARIO DE OFICINA ADQUISICION MOBILIARIO DE OFICINA Bienes Compras Menores No
L£.80 FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/01/2020 € 9~ Regi6n
O Qo g VaPZzE<
B o TRIMESTRE 1 2 §°z Provincia




FECHA PREVISTA ADJUDICACION

30/06/2020

Municipio

TRIMESTRE 2 Distrito Municipal
CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
. . RDS
56101703 Escritorios Unidad 8 10,000.00 RDS 80,000.00
56112104 Sillas para ejecutivos Unidad 8 RD3 RDS 64,000.00
para el 8,000.00 OO
56112104 Sillas para ejecutivos Unidad 8 RD3 RDS 48,000.00
para €l 6,000.00 e
56121805 Archivos planos Unidad 8 RD3 RDS 56,000.00
P 7,000.00 008
56121805 Archivos planos Unidad 5 RD3 RDS 37,500.00
P 7,500.00 0
56101532 Set de muebles Unidad 3 RD3 RDS 24,000.00
8,000.00 A
56101706 Mesas de conferencia Unidad 1 RDS RDS 10,000.00
10,000.00 T
56101502 Sofas Unidad 3 RD3 RDS 15,000.00
5,000.00 S
56101530 Gabinetes de almacenamiento Unidad 3 RD3 RDS 18,000.00
6,000.00 T
56101705 Vitrinas Unidad 4 RDS RDS 32,000.00
8,000.00 s
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 384,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CODIGO SNIP
ADQUISICION MOBILIARIO DE OFICINA ADQUISICION MOBILIARIO DE OFICINA Bienes Compras Menores No
uD.: % FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/07/2020 uDJ ; < Regién
(=] Qo U
E A TRIMESTRE 3 c&: O Provincia
o8 8%z
w3 FECHA PREVISTA ADJUDICACION 31/12/2020 = E - Municipio
ft
/(1)




TRIMESTRE

Distrito Municipal

CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
N . RDS
56101703 Escritorios Unidad 8 10,000.00 RDS 80,000.00
56112104 Sillas para ejecutivos Unidad 8 RDS RDS 64,000.00
8,000.00
56112104 Sillas para ejecutivos Unidad 8 RDS RDS 48,000.00
6,000.00
56121805 Archivos planos Unidad 8 RD3 RDS 56,000.00
7,000.00 !
56121805 Archivos planos Unidad 5 RD3 RDS 37,500.00
7,500.00
56101532 Set de muebles Unidad 3 RD3 RDS 24,000.00
8,000.00 !
56101706 Mesas de conferencia Unidad 1 RDS RDS 10,000.00
10,000.00 !
56101502 Sofés Unidad 3 RDS RDS 15,000.00
5,000.00 ’
56101530 Gabinetes de almacenamiento Unidad 3 RD3 RDS 18,000.00
6,000.00 !
56101705 Vitrinas Unidad 4 RDS RDS 32,000.00
8,000.00 ’
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 384,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CODIGO SNIP
SERVICIO SEGUROS PARA VEHICULOS SERVICIO SEGUROS PARA VEHICULOS Servicios Compras Menores No
a FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/01/2020 =0 Regién
W < Az« ]
= [=) TRIMESTRE 1 =98 Provincia
T A < O o
] g FECHA PREVISTA ADJUDICACION 31/12/2020 = § % Municipio
- =
= TRIMESTRE 4 - Distrito Municipal
ft
/(1)




CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
- . . RDS
84131503 Seguro de automoviles o camiones Unidad 1 400,000.00 RDS 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 400,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CODIGO SNIP
SERVICIO MANTENIMIENTO Y REPARACION DE AIRES SERVICIO MANTENIMIENTO Y REPARACION DE AIRES Servicios Compras bor debaio del Umbral No
ACONDICIONADOS ACONDICIONADOS prasp |
- FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/01/2020 - Region
W < Az« ]
[=) TRIMESTRE 1 o 0 Provincia
<2 $9a
9 § FECHA PREVISTA ADJUDICACION 30/06/2020 = § % Municipio
(. i
=2
TRIMESTRE 2 - Distrito Municipal
CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
22102305 Servicios de reparac.lon, mant.e‘nlmlento o reparacion de Unidad 15 RDS RDS 135,000.00
aire acondicionado 9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 135,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CODIGO SNIP
SERVICIO MANTENIMIENTO Y REPARACION DE AIRES SERVICIO MANTENIMIENTO Y REPARACION DE AIRES Servicios Compras bor debaio del Umbral No
ACONDICIONADOS ACONDICIONADOS prasp ’
s % FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/07/2020 'S = Region
2 QU
= TRIMESTRE 3 Z0« Provincia
o8 8gz
= O FECHA PREVISTA ADJUDICACION 31/12/2020 S s Municipio

45




TRIMESTRE 4 Distrito Municipal
CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305 Servicios de reparac.|on, mant.e.n|m|ento o reparacion de Unidad 15 RDS RDS 135,000.00
aire acondicionado 9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 135,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CODIGO SNIP
CARTUCHO Y TONER CARTUCHO Y TONER Bienes Compras Menores No
a FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/01/2020 . Regidn
W < a8z« ..
[=) TRIMESTRE 1 o 0 Provincia
<2 g9
9Q § FECHA PREVISTA ADJUDICACION 30/03/2020 = § % Municipio
[ ==
= TRIMESTRE 1 - Distrito Municipal
CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
. . RDS
44103105 Cartuchos de tinta Unidad 30 1,500.00 RDS 45,000.00
44103105 Cartuchos de tinta Unidad 30 RD3 RDS 45,000.00
1,500.00 T
44103105 Cartuchos de tinta Unidad 35 RD3 RDS 52,500.00
1,500.00 e
44103105 Cartuchos de tinta Unidad 35 RD3 RDS 63,000.00
1,800.00 T
44103103 Toéner para impresoras o fax Unidad 20 RD3 RDS 92,000.00
P P 4,600.00 it
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 297,500.00

iy




NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CODIGO SNIP
CARTUCHO Y TONER CARTUCHO Y TONER Bienes Compras Menores No
a FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/04/2020 . Regién
W < a8z« ]
[=) TRIMESTRE 2 =98 Provincia
3 <9
9 § FECHA PREVISTA ADJUDICACION 30/06/2020 g5 % Municipio
(. i
=z
TRIMESTRE 2 - Distrito Municipal
CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
. . RDS
44103105 Cartuchos de tinta Unidad 30 1,500.00 RDS 45,000.00
44103105 Cartuchos de tinta Unidad 30 RD3 RDS 45,000.00
1,500.00 T
44103105 Cartuchos de tinta Unidad 35 RDS RDS 52,500.00
1,500.00 e
44103105 Cartuchos de tinta Unidad 35 RD3 RDS 63,000.00
1,800.00 T
44103103 Toéner para impresoras o fax Unidad 20 RD3 RDS 92,000.00
P P 4,600.00 it
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 297,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CODIGO SNIP
CARTUCHO Y TONER CARTUCHO Y TONER Bienes Compras Menores No
& FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/07/2020 — Region
s aZz<g .
o TRIMESTRE 3 o 9 Provincia
<2 $SE
Q8 FECHA PREVISTA ADJUDICACION 30/09/2020 93 £ Municipio
(e I-IZ-I 3 Oow
TRIMESTRE 3 - Distrito Municipal

47




CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
) ) RDS
44103105 Cartuchos de tinta Unidad 30 1,500.00 RDS 45,000.00
44103105 Cartuchos de tinta Unidad 30 RD3 RDS 45,000.00
1,500.00 T
44103105 Cartuchos de tinta Unidad 35 RD3 RDS 52,500.00
1,500.00 s
44103105 Cartuchos de tinta Unidad 35 RD3 RDS 63,000.00
1,800.00 T
44103103 Téner para impresoras o fax Unidad 20 RD3 RDS 92,000.00
P P 4,600.00 008
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 297,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CODIGO SNIP
CARTUCHO Y TONER CARTUCHO Y TONER Bienes Compras Menores No
a FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/10/2020 . Regién
W < Az« ]
[=) TRIMESTRE 4 o 0 Provincia
¥ g3 E
E § FECHA PREVISTA ADJUDICACION 31/12/2020 g ] % Municipio
3 =
TRIMESTRE 4 - Distrito Municipal
CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
) ) RDS
44103105 Cartuchos de tinta Unidad 30 1,500.00 RDS 45,000.00
44103105 Cartuchos de tinta Unidad 30 RD3 RDS 45,000.00
1,500.00 T
44103105 Cartuchos de tinta Unidad 35 RDS RDS 52,500.00
1,500.00 e
44103105 Cartuchos de tinta Unidad 35 RD3 RDS 63,000.00
1,800.00 T
44103103 Toéner para impresoras o fax Unidad 20 RD3 RDS 92,000.00
P P 4,600.00 it




TOTAL COMPRA ESTIMADA

RDS 297,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CODIGO SNIP
OBRAS MAYORES OBRAS MAYORES Obras Compras Menores No
- FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/01/2020 - Region
s aZz<g .
o TRIMESTRE 1 o v Provincia
£ 3 IS E
Q8 FECHA PREVISTA ADJUDICACION 31/12/2020 ook Municipio
(e I-IZ-I 3 Oow
TRIMESTRE 4 - Distrito Municipal
CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO

RDS

80111618 Servicios temporales de construccion Unidad 1 53,000,000.00 RDS 53,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 53,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CcODIGO SNIP
EQUIPOS DE OFICINA EQUIPOS DE OFICINA Bienes Compras Menores No
& FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/01/2020 — Region
s aZz<g .
=] TRIMESTRE 1 o 9 Provincia
12 SSE
E § FECHA PREVISTA ADJUDICACION 30/06/2020 “39 § % Municipio
= =
TRIMESTRE 2 - Distrito Municipal
CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO

43211508

Computadores personales

Unidad

2

RDS
40,000.00

RDS 80,000.00




RDS

43211509 Computadores de tableta Unidad 1 35,000.00 RDS 35,000.00
43211512 Computadores centrales Unidad 2 RDS RDS 170,000.00
P 85,000.00 O
43211702 Lectores y codificadores de banda magnética Unidad 2 RD3 RDS 120,000.00
v 3 60,000.00 008
43211711 Escaneres Unidad 2 RD3 RDS 70,000.00
35,000.00 ! )
43211903 Monitores de pantalla tactil (touch) Unidad 1 RD3 RDS 20,000.00
P 20,000.00 e
43212104 Impresoras de inyeccion de tinta Unidad 3 RD3 RDS 105,000.00
P v 35,000.00 OO
46171610 Cémaras de seguridad Unidad 4 RDS RDS 180,000.00
& 45,000.00 e
45121504 Camaras digitales Unidad 3 RD3 RDS 105,000.00
é 35,000.00 OO
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 885,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CcODIGO SNIP
EQUIPOS DE OFICINA EQUIPOS DE OFICINA Bienes Compras Menores No
a FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/07/2020 . Regién
w < o2& .
[=) TRIMESTRE 3 o 0 Provincia
<2 g9
§ § FECHA PREVISTA ADJUDICACION 31/12/2020 % § % Municipio
3 =
TRIMESTRE 4 - Distrito Municipal
CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
) RDS
43211508 Computadores personales Unidad 2 40,000.00 RDS 80,000.00
43211509 Computadores de tableta Unidad 1 RDS RDS 35,000.00
P 35,000.00 e
43211512 Computadores centrales Unidad 2 RD3 RDS 170,000.00
P 85,000.00 OO

o
/N




RDS

43211702 Lectores y codificadores de banda magnética Unidad 2 60,000.00 RDS 120,000.00
43211711 Escaneres Unidad 2 RDS RDS 70,000.00
35,000.00 T
43211903 Monitores de pantalla tactil (touch) Unidad 1 RDS RDS 20,000.00
P 20,000.00 008
43212104 Impresoras de inyeccion de tinta Unidad 3 RD3 RDS 105,000.00
P v 35,000.00 PO
46171610 Cémaras de seguridad Unidad 4 RDS RDS 180,000.00
& 45,000.00 e
45121504 Camaras digitales Unidad 3 RD3 RDS 105,000.00
é 35,000.00 OO
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 885,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CcODIGO SNIP
ADQUISICION DE MEDICAMENTOS ADQUISICION DE MEDICAMENTOS Bienes Compras por debajo del Umbral No
A FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/01/2020 — Region
W < o2& .
[=) TRIMESTRE 1 o 0 Provincia
<2 g9
§ § FECHA PREVISTA ADJUDICACION 30/06/2020 % § % Municipio
3 =
TRIMESTRE 2 - Distrito Municipal
CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
S ) RDS
51142001 Acetaminofén Unidad 25 500.00 RDS 12,500.00
51101509 Tetraciclina Unidad 15 RDS RDS 4,500.00
300.00 ! :
) L. ) RDS
51142103 Diclofenaco potasico Unidad 15 RDS 5,250.00
350.00
. o . RDS
51101508 Sulfonamidas antibidticas Unidad 30 400.00 RDS 12,000.00
51101503 Cloranfenicol Unidad 20 RD3 RDS 9,000.00
450.00 T

o
/N




RDS

51101511 Amoxicilina Unidad 30 360.00 RDS 10,800.00
51101811 Ketoconazol Unidad 20 RDS RDS 14,000.00
700.00 !
51101507 Penicilina Unidad 30 RD3 RDS 19,500.00
650.00 !
51101503 Cloranfenicol Unidad 15 RD3 RDS 9,000.00
600.00 !
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 96,550.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CcODIGO SNIP
ADQUISICION DE MEDICAMENTOS ADQUISICION DE MEDICAMENTOS Bienes Compras por debajo del Umbral No
& FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/07/2020 — Region
& g TRIMESTRE 3 S ‘% 6 Provincia
< n o — w
T o0 = < S e —
o S FECHA PREVISTA ADJUDICACION 31/12/2020 g o = Municipio
oW o Yw
= TRIMESTRE 4 - Distrito Municipal
CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
. . . RDS
51142001 Acetaminofén Unidad 25 500.00 RDS 12,500.00
51101509 Tetraciclina Unidad 15 RDS RDS 4,500.00
300.00 !
. . . ) RDS
51142103 Diclofenaco potasico Unidad 15 RDS 5,250.00
350.00
. o . RDS
51101508 Sulfonamidas antibidticas Unidad 30 400.00 RDS 12,000.00
51101503 Cloranfenicol Unidad 20 RD3 RDS 9,000.00
450.00 !
51101511 Amoxicilina Unidad 30 RDS RDS 10,800.00
360.00 !
51101811 Ketoconazol Unidad 20 RD3 RDS 14,000.00
700.00 !

o
/N




RDS

51101507 Penicilina Unidad 30 650.00 RDS 19,500.00
51101503 Cloranfenicol Unidad 15 RDS RDS 9,000.00
600.00 T
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 96,550.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CODIGO SNIP
ADQUISICION DE PINTURAS ADQUISICION DE PINTURAS Bienes Compras Menores No
& FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/01/2020 — Region
s a8z < .
o TRIMESTRE 1 o 9 Provincia
4 0=
Q § FECHA PREVISTA ADJUDICACION 30/06/2020 ] § % Municipio
o a5
z
TRIMESTRE 2 - Distrito Municipal
CODIGO CATALOGO ARTiCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
. . RDS
31211501 Pinturas de esmalte Unidad 15 6,000.00 RDS 90,000.00
31211502 Pinturas de agua Unidad 12 RDS RDS 78,000.00
& 6,500.00 e
31211508 Pinturas acrilicas Unidad 13 RD3 RDS 71,500.00
5,500.00 T
60121001 Pinturas Unidad 10 RDS RDS 40,000.00
4,000.00 A
) ) ) RDS
31211604 Diluyentes para pinturas Unidad 8 200.00 RDS 1,600.00
. . RDS
31211910 Guantes para pintar Unidad 10 50.00 RDS 500.00
. ) RDS
27111909 Espatulas Unidad 10 18.00 RDS 180.00
. . . RDS
31211909 Bandejas de pintura Unidad 8 RDS 2,560.00
320.00
) RDS
31211904 Brochas Unidad 8 70.00 RDS 560.00

o
/N




RDS

31211906 Rodillos de pintar Unidad 8 300.00 RDS 2,400.00
31211603 Secantes de pintura Unidad 8 RDS RDS 4,000.00
P 500.00 s
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 291,300.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CODIGO SNIP
ADQUISICION DE PINTURAS ADQUISICION DE PINTURAS Bienes Compras Menores No
& FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/07/2020 — Region
s a8z < .
o TRIMESTRE 3 o 9 Provincia
4 0=
Q § FECHA PREVISTA ADJUDICACION 31/12/2020 ] § % Municipio
o a5
z
TRIMESTRE 4 - Distrito Municipal
CODIGO CATALOGO ARTiCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
. . RDS
31211501 Pinturas de esmalte Unidad 15 6,000.00 RDS 90,000.00
31211502 Pinturas de agua Unidad 12 RDS RDS 78,000.00
& 6,500.00 e
31211508 Pinturas acrilicas Unidad 13 RD3 RDS 71,500.00
5,500.00 T
60121001 Pinturas Unidad 10 RDS RDS 40,000.00
4,000.00 A
) ) ) RDS
31211604 Diluyentes para pinturas Unidad 8 200.00 RDS 1,600.00
. . RDS
31211910 Guantes para pintar Unidad 10 50.00 RDS 500.00
. ) RDS
27111909 Espatulas Unidad 10 18.00 RDS 180.00
. . . RDS
31211909 Bandejas de pintura Unidad 8 RDS 2,560.00
320.00
) RDS
31211904 Brochas Unidad 8 70.00 RDS 560.00

o
/N




RDS

31211906 Rodillos de pintar Unidad 8 300.00 RDS 2,400.00
31211603 Secantes de pintura Unidad 8 RDS RDS 4,000.00
P 500.00 s
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 291,300.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CcODIGO SNIP
UTENSILIOS DE COCINA UTENSILIOS DE COCINA Bienes Compras Menores No
& FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/01/2020 — Region
s a8z < .
o TRIMESTRE 1 o 9 Provincia
=7 £Ow
Q § FECHA PREVISTA ADJUDICACION 30/06/2020 ] § % Municipio
o a5
z
TRIMESTRE 2 - Distrito Municipal
CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
52151701 Utensilios para servir para uso doméstico Unidad 100 2(§{OD(§O RDS 20,000.00
. e . RDS
52151702 Cuchillos para uso doméstico Unidad 100 70.00 RDS 7,000.00
e . RDS
52151703 Tenedores para uso doméstico Unidad 100 70.00 RDS 7,000.00
- ) RDS
52151704 Cucharas para uso doméstico Unidad 100 65.00 RDS 6,500.00
o ) RDS
52152004 Platos para uso doméstico Unidad 100 150.00 RDS 15,000.00
. i . RDS
52152006 Bandejas o fuentes para uso doméstico Unidad 100 300.00 RDS 30,000.00
s o ) RDS
52152101 Tazas de café o té para uso doméstico Unidad 100 45.00 RDS 4,500.00
I . RDS
52152102 Vasos para beber para uso doméstico Unidad 100 85.00 RDS 8,500.00
o ) RDS
52152104 Copas para uso doméstico Unidad 100 200.00 RDS 20,000.00




RDS

52152009 Soperas o ensaladeras para uso doméstico Unidad 100 250.00 RDS 25,000.00
P . RDS
52152001 Jarras para uso doméstico Unidad 100 400.00 RDS 40,000.00
52152012 Cubetas para hielo Unidad 80 RD3 RDS 120,000.00
P 1,500.00 008
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 303,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CODIGO SNIP
UTENSILIOS DE COCINA UTENSILIOS DE COCINA Bienes Compras Menores No
a FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/07/2020 . Regidn
W < Az« ]
[=) TRIMESTRE 3 o 0 Provincia
3 IS E
9 § FECHA PREVISTA ADJUDICACION 31/12/2020 g5 % Municipio
[ ==
z
TRIMESTRE 4 - Distrito Municipal
CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
52151701 Utensilios para servir para uso doméstico Unidad 100 Z;ODCS)O RDS 20,000.00
. P . RDS
52151702 Cuchillos para uso doméstico Unidad 100 70.00 RDS 7,000.00
P . RDS
52151703 Tenedores para uso doméstico Unidad 100 70.00 RDS 7,000.00
s . RDS
52151704 Cucharas para uso doméstico Unidad 100 65.00 RDS 6,500.00
i . RDS
52152004 Platos para uso doméstico Unidad 100 150.00 RDS 15,000.00
52152006 Bandejas o fuentes para uso doméstico Unidad 100 3(;20D§0 RDS 30,000.00
. . P . RDS
52152101 Tazas de café o té para uso doméstico Unidad 100 45.00 RDS 4,500.00
o . RDS
52152102 Vasos para beber para uso doméstico Unidad 100 85.00 RDS 8,500.00

iy




RDS

52152104 Copas para uso doméstico Unidad 100 200.00 RDS 20,000.00
i . RDS
52152009 Soperas o ensaladeras para uso doméstico Unidad 100 250.00 RDS 25,000.00
- ) RDS
52152001 Jarras para uso doméstico Unidad 100 400.00 RDS 40,000.00
52152012 Cubetas para hielo Unidad 80 RD3 RDS 120,000.00
P 1,500.00 s
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 303,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CcODIGO SNIP
ARREGLOS FLORAL ARREGLOS FLORAL Bienes Compras por debajo del Umbral No
& FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/01/2020 — Region
s aZz<g .
o TRIMESTRE 1 o 9 Provincia
2 0=
o FECHA PREVISTA ADJUDICACION 30/06/2020 o3k Municipio
s o 2o
TRIMESTRE 2 - Distrito Municipal
CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
) RDS
10161707 Arreglo de flores cortadas Unidad 10 3,500.00 RDS 35,000.00
10161707 Arreglo de flores cortadas Unidad 10 RDS RDS 35,000.00
g 3,500.00 e
10161707 Arreglo de flores cortadas Unidad 10 RD3 RDS 35,000.00
& 3,500.00 OO
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 105,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION

FINALIDAD DE LA CONTRATACION

OBJETO DE CONTRATACION

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

DESTINADO A MIPYMES

CODIGO SNIP

ARREGLOS FLORAL

ARREGLOS FLORAL

Bienes

Compras por debajo del Umbral

No

iy




iy

& FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/07/2020 — Region
s aZz<g .
o TRIMESTRE 3 o 9 Provincia
2 0=
Q8 FECHA PREVISTA ADJUDICACION 31/12/2020 ) = Municipio
(e I-IZ-I 3 Oow
TRIMESTRE 4 - Distrito Municipal
CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
RD
10161707 Arreglo de flores cortadas Unidad 10 > RDS 35,000.00
3,500.00
10161707 Arreglo de flores cortadas Unidad 10 RD3 RDS 35,000.00
g 3,500.00 008
) RDS
10161707 Arreglo de flores cortadas Unidad 10 RDS 35,000.00
3,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 105,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION FINALIDAD DE LA CONTRATACION OBJETO DE CONTRATACION PROCEDIMIENTO DE SELECCION DESTINADO A MIPYMES CcODIGO SNIP
ADQUISICION DE VEHICULOS ADQUISICION DE VEHICULOS Bienes Licitacion Publica No
& FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/01/2020 — Region
s aZz<g .
o TRIMESTRE 1 o 9 Provincia
= £0O &
E § FECHA PREVISTA ADJUDICACION 15/03/2020 g § % Municipio
- =
z
TRIMESTRE 1 - Distrito Municipal
CODIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO
) RDS
25101502 Autobuses Unidad 2 3,905,000.00 RDS 7,810,000.00
. - . RDS
25101905 Vehiculos todoterreno de ruedas o de traccién Unidad 2 2,320,500.00 RDS 4,641,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 12,451,000.00




Anexo b) Resultados Evaluaciones Trimestrales Sistema Nacional de Compras y Contrataciones Publicas (SNCCP)

Indicador de Uso del Sistema Nacional de Contrataciones Publicas
- SISCOMPRAS - Desglose de Puntuaciones

Afio Puntuacion Promedio del Periodo por Sub-Indicador
2020 v 15,00 ‘
5 26.38 Sub- Indicador
@ Administracidn de Coniratos
.Y Ej 15.00 @ Compras a Mipymes Perzonas Fisic_
Unidad de Compra '

@ Gestign de Procesos

SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA'Y SEGURIDAD PR... ™

@ Flanilicacion de Compras

18.40 @ Publicacién de Proceses

19.82

Puntuacion Promedio del Periodo Puntuacion por Periodo y por Sub-Indicador

Sub- Indicadar

@ Adminkstracitn de Conltratas

reongs Fisicas y

@ Publicaciin de Procesos

o
ay
59



Anexo ¢) Declaraciones Juradas

P
v} (/0_),

CAMARA DE CUENTAS

DJP-021864 é
DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DECLARACION JURADA DE PATRIMONIO
(Ley 311-14)

Funcionario : MIGUEL ANGEL RUBIO BAEZ
Cargo : DIRECTOR EJECUTIVO DE LA SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD P
Institucion : MINISTERIO DE DEFENSA
Fecha Designacion  : 17-08-2020 Tipo de Declaracién : ACTUALIZACION DE DATOS

RECTIFICATIVA, ID: 14056

SECCION 1. DATOS PERSONALES Y FAMILIARES
1.1. Datos personales de declarante

Cédula L Assssnssanan Pasaporte L asssssssnann
Primer nombre : MIGUEL Segundo nombre : ANGEL

Primer apelido : RUBIO Segundo apelido : BAEZ

Fecha de nacimiento : 12-03-1961 Lugar de nacimiento : SANTO DOMINGO, DN
Nacionakdad DOMINICANA Sexo MASCULINO
Estado civil : CASADO/A Tipo comunidad Conyugal  : MATRIMONIO
Régimen matrimonial : COMUNIDAD DE BIENES

Profesion : ADMINISTRACION PUBLICA

Domicilio (calle) sssssssssssse Nomero ssssssssssss
Apartamento Lessssnssanns Sector, barrio, urb. res. ssssssssnnas
Apartado postal Lesssanssannn Domiciio profesional L essanssanann
Teléfono L Asssanssanan Celular sssssssansnn
Fax Lessssnsssnas Correo electrénico Lesssnsssnnen

Domicilio donde recibir notficaciones .sssssssssnss

1.2. Antecedentes laborales
Institucion Laboral Fecha Entrada Fecha Salida Cargo Descripcion Cargo

FEL L g
[
Hm_ﬂﬁ!ﬁi
Rk
EA
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CAMARA DE CUENTAS

DJP-021864

DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DECLARACION JURADA DE PATRIMONIO
(Ley 311-14)
Institucion Laboral Fecha Entrada Fecha Salida Cargo Descripcion Cargo

MINISTERIO DE DEFENSA 12-2013 05-2015 COMANDANTE OFICIAL
EJECUTIVO DEL
MINISTERIO DE
DEFENSA

MINISTERIO DE DEFENSA 05-2015 04-2016 DIRECTOR DIRECTOR CENTRO

ADMINISTRATIVO  OPERACIONES

CONJUNTAS DE
LAS FF.AA.

MINISTERIO DE DEFENSA 03-2017 04-2018 COMANDANTE COMANDANTE DEL
COMANDO

CONJUNTO ESTE

1.3. Datos personales del/la cényuge o compaiiero/a

Cédula sssssssssnns Pasaporte sesssssssnns

Nacionakdad DOMINICANA Segundo nombre : JACQUELINE

Primer nombre ESTHER Segundo apellido CRUZ

Primer apelido JIMENEZ Profesion : COMUNICACION SOCIAL Y PERIODISMO
Domicilio Lassssnsannan Domicilio profesional .4 sssssssnans

Institucion laboral UNIVERSIDAD AUTONOMA DE

1.4. Datos de los ascendientes

Nombres del padre DONATILO RUBIO MEDINA Cédulapadrée .ssssssssssse
Domicilio Cssssnsssnns Pasaporte ssssssssnsns
Vive NO

Nombres de la madre : GLADYS MERCEDES BAEZ LOPEZ Cédulamadre .sssssssnnsns
Domicilio Lemsssnssanan Pasaporte sessssssnnes
Vive Sl

1.5. Datos de los/as descendientes

Las informaciones suministradas en este formulario deben consistir en datos actualizados a la fecha de presentacion y
estar soportadas con los documentos correspondientes
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CAMARA DE CUENTAS

DJP-021864

’
DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DECLARACION JURADA DE PATRIMONIO
(Ley 311-14)
Cédula Nombres Fechade o ;i donde labora Cargo Descripcién Cargo
nacimiento
vvvve. MIGUEL EDUARDO 05-02-1994
RUBIO JIMENEZ
v eeve. MELISSA ESTHERRUBIO  03-01-1999
JIMENEZ
MIGUEL ANGEL RUBIO | 29-12-1991  EJERCITO DE MIEMBRO(A) SARGENTO, PARA
R JIMENEZ REPUBLICA SERVICIO.

DOMINICANA

WENDY MICHAEL RUBIO 04-03-1981
MORALES

1.6. Hermanos/as

Fecha de

Ceédula Nombres ascinisnic Entidad donde labora Cargo Descripcién Cargo
i G FRED DEMOSTENES RUBIO 26-08-1971 ABOGADO ABOGADO
o INDEPENDIENTE
vevee.  LOURDES GUILLERMINA 02-05-1966
RUBIO BAEZ
FABIOLA MERCEDES 2209-1964

RUBIO BAEZ
sesssss ROSA MARIA RUBIO BAEZ 23-04-1967

HAMILTON OMAR RUBIO 06-04-1973  EJERCITO DE MIEMBRO(A) 2DO TENIENTE,
sssnes BAEZ REPUBLICA PARA SERVICIO.
DOMINICANA

SECCION 2. BIENES INMUEBLES Y MUEBLES
2.1. Inmuebles

Fecha Tipo de
Propietario/a adquisicién inmueble  Certificado Ubicacion Pais Destino  Moneda Valor
CEA 13-01-2003 FINCA REPUBLICA RURAL PESO £6,160.00
P T DOMINICANA DOMINI
CANO

Las informaciones suministradas en este formulario deben consistir en datos actualizados a la fecha de presentacion y
estar soportadas con los documentos correspondientes

3 3
LR L 3
by




CAMARA DE CUENTAS

DJP-021864 o
DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DECLARACION JURADA DE PATRIMONIO
(Ley 311-14)
Propietario/a Tipode oo mcado Ubicacién Pais Destino Moneda  Valor
adquisicion inmuecble
MIGUEL ANGEL 27-05-2003 RESIDENCIA REPUBLICA  RESIDENC PESO 2,606,100.00
RUBIO BAEZ sssses sssss DOMINICANA IAL DOMINI
CANO
MIGUEL ANGEL 26-01-2010 FINCA REPUBLICA RESIDENC PESO 1,886,581.50
RUBIO BAEZ cnsses ssssss  DOMINICANA IAL DOMINI
CANO
CEA 11-05-2015 FINCA REPUBLICA RURAL  PESO 96,250.00
srnaan ssssss  DOMINICANA DOMINI
CANO
2.2. Vehiculos de motor
Fecha
sclaiold Marca Modelo Afo Matricula Moneda Valor
Propietariola Tipo
MIGUEL ANGEL 16-12-2003 AUTOBUSES DODGE 1996 PESO 150,000.00
RUBIO BAEZ ssssss  DOMINICAN
(8]
ESTHER 19-08-2009 JEEPETA HONDA CRV 2005 PESO 400,000.00
JACQUELINE ssssss DOMINICAN
JIMENEZ CRUZ 0
2.3. Armas de fuego y otras
No aplica
2.4. Otros bienes muebles
No aplica

2.5. Bienes suntuarios

No aplica

SECCION 3. PRODUCTOS AGROINDUSTRIALES Y SEMOVIENTES

3.1. Detalle de patrimonio en semovientes (crianza de animales)

No aplica

3.2. Detalle de patrimonio en productos agroindustriales

No aplica

Las informaciones suministradas en este formulario deben consistir en datos actualizados a la fecha de presentacion y
estar soportadas con los documentos correspondientes
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DJP-021864

CAMARA DE CUENTAS

(Ley 311-14)
SECCION 4. DE LAS SUCESIONES Y DONACIONES

DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DECLARACION JURADA DE PATRIMONIO

4.1. Derechos sobre sucesiones y donaciones

No aplica

SECCION 5. OTROS ACTIVOS NACIONALES E INTERNACIONALES

5.1. Informacién sobre productos bancarios

BANCO DE
RESERVAS DE LA
REPUBLICA
DOMINICANA
(BANRESERVAS)
BANCO POPULAR
DOMINICANO

BANCO MULTIPLE

SA

BANCO DE
RESERVASDE LA
REPUBLICA
DOMINICANA
(BANRESERVAS)

BANCO POPULAR
DOMINICANO

BANCO MULTIPLE

S.A

BANCO DE
RESERVAS DE LA
REPUBLICA
DOMINICANA
(BANRESERVAS)
BANCO
SCOTIABANK

Pais

REPUBLICA
DOMINICANA

REPUBLICA
DOMINICANA

REPUBLICA

DOMINICANA

REPUBLICA

DOMINICANA

REPUBLICA
DOMINICANA

REPUBLICA
DOMINICANA

No. Cuenta

Nombre
Titulares
MIGUEL

ANGEL RUBIO
BAEZ

MIGUEL
ANGEL RUBIO
BAEZ

MIGUEL
ANGEL RUBIO
BAEZY
ESTHER
JACQUELINE
JIMENE

ESTHER )
JIMENEZ
CRUZ

ESTHER )
JIMENEZ
CRUZ

SUPLIDORA
MELISSA, SRL

TipoCuenta = Moneda

CUENTA

CORRIENTE

CUENTA DE

AHORROS

CUENTA DE

AHORROS

CUENTA

CORRIENTE

CUENTA DE

AHORROS

CUENTA

CORRIENTE

PESO
DOMINICANO

PESO
DOMINICANO

PESO

DOMINICANO

PESO

DOMINICANO

PESO
DOMINICANO

PESO
DOMINICANO

Valor

6,864 85

1,204.30

22642

491681

16,852.19

Las informaciones suministradas en este formulario deben consistir en datos actualizados a la fecha de presentacion y

estar soportadas con los documentos correspondientes




CAMARA DE CUENTAS

DJP-021864 o
DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DECLARACION JURADA DE PATRIMONIO
(Ley 311-14)
Institucion Pais No. Cuenta Nombre Tipo Cuenta Moneda Valor
Titulares
BANCO DE REPUBLICA MIGUEL CUENTA PESO 6,864 85
RESERVASDE LA  DOMINICANA ANGEL RUBIO CORRIENTE DOMINICANO
REPUBLICA srsans BAEZ
DOMINICANA
(BANRESERVAS)
COOPERATIVA DE REPUBLICA GENERAL DE CUENTA DE PESO 253.169.19
AHORROS Y DOMINICANA BRIGADA AHORROS DOMINICANO
SERVICIOS DE LOS MIGUEL
INTEGRANTES DE ssssss ANGEL RUBIO
LAS FUERZAS BAEZ, ERD
ARMADAS
(COOPINFA)
5.2. Certificados de inversion
No aplica
5.3. Capital invertido
Fect Acciones /
Tipo Nombre RNC Pais i 36 Cuotas Moneda Valor
sociales
SOCIO EN SUPLIDORA REPUBLICA 03-11-2016 w PESO 100.000.00

SOCIEDAES
NACIONALES

MELISSA SRL

DOMINICANA

DOMINICANO

5.4. Cuentas por cobrar

No aplica
SECCION 6. EMBARGOS U OPOSICIONES

6.1. Activos sujetos de embargo u oposiciones

No aplica
SECCION 7. INGRESOS

7.1. Ingreso por salario

Las informaciones suministradas en este formulario deben consistir en datos actualizados a la fecha de presentacion y

estar soportadas con los documentos correspondientes
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CAMARA DE CUENTAS

DJP-021864

.
DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DECLARACION JURADA DE PATRIMONIO
(Ley 311-14)

Declarante ylo Institucié Mosad Monto Salario Deducciones Otras Monto Salario
conyuge Bruto de ley deducciones Neto
MIGUEL ANGEL SUPERINTENDENCIA PESO DOMINICANO 150,000.00 6,195.85 15,000.00 12880415

RUBIO BAEZ DE VIGILANCIA

PRIVADA
ESTHER J JIMENEZ UNIVERSIDAD PESO DOMINICANO 43,658.00 11,080.40 0.00 32.577.60
CRUZ AUTONOMA DE

SANTO DOMINGO

(UASD)
MIGUEL ANGEL EJERCITO DE PESO DOMINICANO 41,030.00 0.00 22 858.15 18,171.85
RUBIO BAEZ REPUBLICA

DOMINICANA
7.2. Ingresos varios

Institucién/empresa,

Declarante ylo conyuge Concepto e i Fecuencia Moneda Valor
ESTHER JAQUELINE ASESORIA DE PRENSA SENADO DE LA MENSUAL PESO 27.500.00
JIMENEZ CRUZ REPUBLICA DOMINICAN

O
7.3. Ingresos por membresias en juntas o consejos administrativos
No aplica
SECCION 8. PASIVOS
8.1. Préstamos u otros pasivos (deudas)

Tipo de deud Tipo o No. Fecha origen Titular(es) i-ludéng i e Saldo

HIPOTECARIOS 25-06-2012 MIGUEL ANGEL COOPERATIVA DEPESO 1,200,000.00 230.000.00
RUBIO AHORROY  DOMINICA

BAEZ/ESTHER J. CREDITO MOMON NO
JIMENEZ CRUZ BUENO, INC

Las informaciones suministradas en este formulario deben consistir en datos actualizados a la fecha de presentacion y
estar soportadas con los documentos correspondientes




CAMARA DE CUENTAS

DJP-021864

.
DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DECLARACION JURADA DE PATRIMONIO
(Ley 311-14)
Tipo o No. Fecha origen Institucién o Saldo
Tipo de deuda D Soud Titular(es) " Moneda Monto "
PERSONALES 09-06-2016 MIGUEL ANGEL COOPERATIVA DE PESO 65000000 199,099.86
RUBIO BAEZ AHORROS Y DOMINICA
SERVICIOS DE NO
D LOS
INTEGRANTES DE
LAS FUERZAS
ARMADAS (COOPM
TARJETA DI 05-04-2018 MIGUEL ANGEL BANCO POPULAR DOLAR USA 2,000.00 -3.17
CREDITOS e RUBIO BAEZ DOMINICANO
BANCO MULTIPLE
SA
TARJETA DI 24-04-2018 MIGUEL ANGEL BANCO DI DOLAR USA 1.890.00 138.00
CREDITOS RUBIO BAEZ RESERVAS DE LA
ssssss REPUBLICA
DOMINICANA
(BANRESERVAS)
TARJETA DE 01-06-2010 MIGUEL ANGEL BANCO PESO 100,00000 20218.18
CREDITOS sssses RUBIO BAEZ SCOTIABANK  DOMINICA
NO
TARJETA DI 24-07-1997 MIGUEL ANGEL BANCO DE PESO 14400000 8324306
CREDITOS RUBIO BAEZ RESERVAS DE LA DOMINICA
sssses REPUBLICA NO
DOMINICANA
(BANRESERVAS)
TARJETA DI 30-04-2018 MIGUEL ANGEL BANCO POPULAR PESO 125,000.00 107.06
CREDITOS S RUBIO BAEZ DOMINICANO  DOMINICA
BANCO MULTIPLENO
SA
SECCION 9. GASTOS
9.1. Gastos varios
Tipo de gasto Moneda Monto
GASTOS POR ALIMENTACION PESO DOMINICANO 60,000.00
GASTOS POR EDUCACION PESO DOMINICANO 51,500.00

Las informaciones suministradas en este formulario deben consistir en datos actualizados a la fecha de presentacion y

estar soportadas con los documentos correspondientes




CAMARA DE CUENTAS

DJP-021864

.
DE LA REPUBLICA DOMINICANA
DECLARACION JURADA DE PATRIMONIO
(Ley 311-14)
Tipo de gasto Moneda Monto

GASTOS POR MANTENIMIENTO DE VIVIENDAS (PERSONAL PESO DOMINICANO 6,000.00
DE CONSERJERIA, SEGURIDAD, AREAS COMUNES ECT.)
OTROS GASTOS PESO DOMINICANO 15,000.00
MATRICULA DE VEHICULOS (PAGO UNICO ANUAL) PESO DOMINICANO 2.400.00
PAGOS DE SERVICIOS PUBLICOS PESO DOMINICANO 15,000.00

SECCION 10. POLIZAS DE SEGUROS

10.1. Detalles de pélizas de seguros
No aplica

Las informaciones suministradas en este formulario deben consistir en datos actualizados a la fecha de presentacion y
estar soportadas con los documentos correspondientes




Anexo d) Jornadas de Limpieza de Playas 2020

SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA
Y SEGURIDAD PRIVADA 0%

o
a



